BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3278/TCHQ-KTTT
	Hà Nội, ngày 17 tháng 08 năm 2005

	Kính gửi:
	 Công ty tnhh thương mại và công nghiệp Hưng Thịnh
(số 54 thị trấn Văn Điển, Huyện Thanh Trì, Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 25CV/HTC ngày 24/6/2005 của Công ty TNHH thương mại và công nghiệp Hưng Thịnh về việc xin tạm giải tỏa cưỡng chế. Về vấn đề này Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Công ty TNHH thương mại và công nghiệp Hưng Thịnh hiện còn tồn tại số nợ thuế lớn từ năm 2001, 2002 với tổng số nợ đọng là 7.177 triệu đồng.

Căn cứ điều 20 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu thông qua ngày 20/5/1998, Tổng cục Hải quan yêu cầu Công ty khẩn trương nộp ngay số nợ đọng nới trên vào NSNN. Nếu không nộp thuế, nộp phạt theo quy định sẽ bị xử lý theo các quy định hiện hành.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH thương mại và công nghiệp Hưng Thịnh biết.

Nơi nhận:
Như trên
Lưu VP, KTTT (4b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An